
Ш
и

ф
р

 

Спеціальність 
Освітня 

програма 

Перелік 

сертифікатів 

(вступних 

випробувань) 

2020 

Перелік 

сертифікатів 

(вступних 

випробувань) 

2021 

 

 

ВК 

Сертифік

ати НМТ 

2022 

 

 

ВК 

Сертифікати 

НМТ 

2023 

ВК 

 

 

Контракт 
Термін 

навчання 

Вартість 

грн/рік, 

ДФН 

Вартість 

грн/рік, 

ЗФН 

 Навчально-науковий інститут економіки та бізнесу 

051 Економіка Економіка 

Українська мова і 

література  
Математика  

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова та 

література  

Математика  

Фахове вступне 

випробування 

 

0,25 

0,25 

0,5 

 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,2 

0,2 

0,2 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 16 000 -- 

072 

Фінанси, 

банківська 

справа, 

страхування 

та фондовий 

ринок 

Фінанси, 

банківська 

справа та 

страхування  

Українська мова і 

література 
Математика  

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова та 

література  

Історія України  

Фахове вступне 

випробування 

 

0,25 

0,25 

0,5 

 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,2 

0,2 

0,2 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 
(072 

Фінанси, 
банківська 

справа та 

страхування) 

16 000 13 000 

073 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій і 

адмініструва

ння 

Українська мова і 

література  
Математика  

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова та 

література  

Історія України  

Фахове вступне 

випробування 

 

0,25 

0,25 

0,5 

 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 
НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,2 

0,2 

0,2 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 16 000 13 000 

075 Маркетинг Маркетинг 

Українська мова і 
література  

Математика 

Фахове вступне 
випробування 

Українська мова та 

література  

Математика  

Фахове вступне 

випробування 

 

0,25 

0,25 

0,5 

 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,2 

0,2 

0,2 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 
(07 

«Управління 

та 

адмініструва
ння», 

051 «Економ

іка») 

16 000 13 000 

 

   
Державний заклад 

„ЛУГАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА” 
 

ПЕРЕЛІК СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ 

ЗА ПЕРШИМ (БАКАЛАВРСЬКИМ) РІВНЕМ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

НА ОСНОВІ ДИПЛОМУ МОЛОДШОГО СПЕЦІАЛІСТА 

(ЗІ СКОРОЧЕНИМ ТЕРМІНОМ НАВЧАННЯ, ТЕРМІН НАВЧАННЯ 1 р. 10 міс.) 

у 2023 році 

денна та заочна форми навчання 
 



 Навчально-науковий інститут історії, міжнародних відносин і соціально-політичних наук 

032 
Історія та 

археологія 
Історія 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова і 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,25 

0,25 

0,5 

0,5 

0,2 

0,2 

0,2 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 16 000 13 000 

 Навчально-науковий інститут педагогіки і психології 

012 
Дошкільна 

освіта 

Дошкільна 

освіта 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова і 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

0,35 

0,25 

0,4 

0,4 

0,4 

0,25 

0,25 

Мотиваційний 

лист 
(галузь знань  

01 «Освіта» 

012 Дошкільна 
освіта) 

1 р. 10 м. 15 000 13 000 

013 
Початкова 

освіта 

Початкова 

освіта 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова і 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,35 

0,25 

0,25 

0,25 

Мотиваційний 

лист 
(галузь знань  

01 «Освіта» 
013 Початкова 

освіта) 

1 р. 10 м. 15 000 13 000 

013 
Початкова 

освіта 

Початкова 

освіта. 

Українська 

мова і 

література  

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова і 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,35 

0,25 

0,25 

0,25 

Мотиваційний 

лист 
(галузь знань  

01 «Освіта» 

013 Початкова 

освіта) 

1 р. 10 м. 15 000 13 000 

016.01 

Спеціальна 

освіта. 

Логопедія 

Спеціальна 

освіта. 

Логопедія. 

Спеціальна 

психологія 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова і 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,4 

0,3 

0,3 

0,3 

0,5 

0,3 

0,3 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 
(01 – Освіта/ 
Педагогіка і 

22 Охорона 

здоров’я) 

16 000 13 000 

016.02 

Спеціальна 

освіта. 

Олігофрено-

педагогіка. 

Спеціальна 

освіта. 

Олігофренопед

агогіка. 

Спеціальна 

психологія 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова і 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,4 

0,3 

0,3 

0,3 

0,5 

0,3 

0,3 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 
(01 – Освіта/ 
Педагогіка і 

22 Охорона 
здоров’я) 

16 000 -- 

 Навчально-науковий інститут торгівлі, обслуговуючих технологій  та туризму 

014.10 

Середня 

освіта. 

Трудове 

навчання та 

технології 

Трудове 

навчання та 

технології 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,3 

0,3 

0,4 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,3 

0,4 

0,3 

Мотиваційний 

лист 
(галузь знань  
01 «Освіта» Середня 

освіта (за 

предметними 
спеціальностями:  

014.04-014.10, 

1 р. 10 м. 
(01 Освіта/ 

Педагогіка 

та 
спеціальност

ей, що 

відповідають 
спеціалізації) 

15 000 -- 



014.15)) 

015.37 

Професійна 

освіта. 

Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогоспо

дарської 

продукції та 

харчові 

технології  

Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогоспод

арської 

продукції та 

харчові 

технології 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,3 

0,3 

0,4 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 
НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

Мотиваційний 

лист 
(галузь знань  

01 «Освіта» 
015 Професійна 

освіта (за 

спеціалізаціями)) 

1 р. 10 м. 
(01 Освіта/ 

Педагогіка 
та 

спеціальност

ей, що 
відповідають 

спеціалізації) 

15 000 13 000 

015.38 

Професійна 

освіта. 

Транспорт  

Транспорт 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,3 

0,3 

0,4 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

Мотиваційний 

лист 
(галузь знань  

01 «Освіта» 

015 Професійна 
освіта (за 

спеціалізаціями)) 

1 р. 10 м. 
(01 Освіта/ 
Педагогіка 

та 

спеціальност
ей, що 

відповідають 

спеціалізації) 

15 000 13 000 

076 
Підприємницт

во та торгівля 

Товарознавств

о та експертиза 

в митній справі 

Українська мова 

і література 

Математика 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова та 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,3 

 

0,3 

0,4 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,2 

0,2 

0,2 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 16 000 13 000 

 Навчально-науковий інститут фізичного виховання і спорту 

014.11 

Середня 

освіта. 

Фізична 

культура  

Фізична 

культура 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,4 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

0,3 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 15 000 13 000 

017 

Фізична 

культура і 

спорт 

Спорт 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

 

Творчий конкурс 

Мотиваційний лист 

 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022 

Творчий конкурс 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 
(017 Фізична 

культура і 

спорт) 

17 000 13 000 

224 

Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Математика 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,5 

0,5 

0,35 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 18 000 -- 

227 
Терапія та 

реабілітація 

Фізична 

терапія 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Математика 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,25 

0,5 

0,5 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

1 р. 10 м. 18 000 -- 



або хімія ) 

Мотиваційний лист 

0,35 Мотиваційний 

лист 

 Факультет іноземних мов 

035.065 

Філологія. 

Східні мови та 

літератури 

(переклад 

включно), 

перша - 

китайська 

Мова і 

література 

(китайська, 

англійська) 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,4 

0,3 

0,3 

0,4 

0,2 

0,2 

0,2 

 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 17 000 -- 

 Факультет природничих наук 

101 Екологія Екологія 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,3 

0,35 

0,35 

0,3 

0,4 

0,35 

0,4 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 16 000 13 000 

201 Агрономія Агрономія  

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

0,4 

0,3 

0,3 

0,35 

0,5 

0,3 

0,5 

Мотиваційний 

лист 
(галузі знань 

20 «Аграрні науки та 
продовольство») 

1 р. 10 м. 
(галузі знань 

20 «Аграрні 

науки та 
продовольст

во») 

16 000 13 000 

205 
Лісове 

господарство 

Лісове 

господарство 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист  

 

0,35 

0,4 

0,25 

0,35 

0,5 

0,5 

0,3 

Мотиваційний 

лист 
(галузі знань 

20 «Аграрні науки та 

продовольство») 

1 р. 10 м. 
(галузі знань 

20 «Аграрні 

науки та 
продовольст

во») 

-- 13 000 

 Факультет української філології та журналістики 

061 Журналістика Журналістика 

Українська мова 

і література 

Фахове вступне 

випробування 

Українська мова та 

література 

Історія України 

Фахове вступне 

випробування 

0,25 

0,25 

0,5 

НМТ 

(Укр.мова 

Математика) 

Мотиваційний 

лист 

 

0,5 

0,5 

НМТ 

(Укр. мова 

Математика 

Історія України,  

або Іноземна мова, 

або біологія, 

або фізика,  

або хімія ) 

Мотиваційний лист 

 

0,45 

0,3 

0,25 

0,35 

0,2 

0,2 

0,2 

ЗНО 2020, 2021 та 

Фахове вступне 

випробування 

або НМТ 2022, 

2023 

Мотиваційний 

лист 

1 р. 10 м. 16 000 -- 

 

 

 

 
 


